（2）本次发行获得甲方股东大会批准；

（3）本次发行获得有权国家出资企业批准；

（4）本次发行获得上海证券交易所审核通过；

（5）本次发行获得中国证监会同意注册的批复。

3、本次发行结束前，监管部门对本次发行适用的法律、法规予以修订，提

出其他强制性审批要求或豁免部分行政许可事项的，则以届时生效的法律、法规

为准进行调整。

四、收购人拥有上市公司权益的权利限制情况及其他安排

本次收购前，蜀道集团直接持有上市公司 486,237,405 股，通过宏达实业间

接持有上市公司 50,000,000 股（该部分股票尚处于质押状态），合计持股比例为

26.39%。截至本报告书摘要签署之日，上述股票中的 486,237,405 股（占上市公

司总股本的比例为 23.93%）已登记至蜀道集团名下，另外 50,000,000 股质押股

票享有优先受偿权的有财产担保债权因涉诉暂缓确认，暂未完成交割，但鉴于蜀

道集团已取得宏达实业 100%股权，从而通过宏达实业间接持有上述 50,000,000

股股票。

本次收购后，蜀道集团承诺本次发行中取得的上市公司股份自上市之日起

36 个月内不得转让。自本次发行股票上市之日起至解除限售之日止，蜀道集团

就其所认购的本次发行的股票，因上市公司送股、资本公积金转增股本等形式所

衍生取得的股票亦应遵守上述限售安排。若上述股份限售安排与中国证监会、上

交所等监管部门的最新监管意见不相符，将根据相关监管意见进行调整。

23

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定，“有下列情形之一的，

投资者可以免于发出要约：……（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投

资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司

已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东

大会同意投资者免于发出要约……”。

本次发行前，蜀道集团直接持有公司 486,237,405 股股票，通过宏达实业间

接持有公司 50,000,000 股股票，合计持股比例为 26.39%。本次发行股票的数量

为 609,600,000股，本次发行完成后，蜀道集团持有公司股份比例将提升至 43.38%。

鉴于蜀道集团已承诺自本次发行股份上市之日起 36 个月内不转让其在本次发行

中认购的股份，符合上述规定的可免于发出要约的条件。蜀道集团免于发出要约

事项尚需上市公司股东大会审议通过。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司的股权结构情况如下：

股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股）
持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

蜀道集团 486,237,405 23.93 1,095,837,405 41.48

宏达实业 50,000,000 2.46 50,000,000 1.89

蜀道集团及其一致行动人

合计
536,237,405 26.39 1,145,837,405 43.38

其他股东 1,495,762,595 73.61 1,495,762,595 56.62

合计 2,032,000,000 100.00 2,641,600,000 100.00

本次收购前，上市公司总股本为 2,032,000,000 股，蜀道集团直接持有上市

公司 486,237,405 股，通过宏达实业间接持有上市公司 50,000,000 股，合计持股

比例为 26.39%。截至本报告书摘要签署之日，上述股票中的 486,237,405 股（占

上市公司总股本的比例为 23.93%）已登记至蜀道集团名下，另外 50,000,000 股

24

质押股票享有优先受偿权的有财产担保债权因涉诉暂缓确认，暂未完成交割，但

鉴于蜀道集团已取得宏达实业 100%股权，从而通过宏达实业间接持有上述

50,000,000 股股票。综上，蜀道集团直接和间接合计持有上市公司 26.39%股份，

蜀道集团为上市公司控股股东，四川省国资委为上市公司的实际控制人。

根据本次收购方案，蜀道集团以现金认购上市公司发行的全部 A 股股票，

若以本次发行股份数量 609,600,000 股计算，本次收购后，蜀道集团直接及间接

持有上市公司 1,145,837,405 股，持股比例将提升至 43.38%，蜀道集团仍为上市

公司控股股东，四川省国资委仍为上市公司实际控制人。

25

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。